aliisque ecclesiaslicis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab liomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodatae exislunt, ad efl'e-

ctum praesentium dumtaxat conscquen-

dum , harum serie absolventes et ab-

solutas Tore censentes, supplicalionibus

eorum nomine nobis super hoc humi-

liler porrectis inclinati, de Congregalio-

nis nonuUorum ex venerabilibus fralri-

bus noslris S. R. E. cardinalibus et ali-

quorum ex dileclis filiis Romanae Curiae

praelalis a nobis specialiler dcpulatae

Consilio, auctorilate apostolica, tenore

praescnlium, dcclaramiis, eosdem cleri-

cos saeculares in communi viventes,

1 De constiuiiionibiis lioriim clericorum vide

conslit. ed. .mdclxxxiv, die 17 angusti, ponli-

ficatus vili.

quorum inslitutum et consliliilioncs nu-

per approbaviraus, ex assumptione sta-

tus et vitae communis iuxta inslilutum

et constitutiones huiusmodi nullo modo
reddi incapaces benefìciorum ecclesias-

licorum cum curA et sine cura anima-

rum, et alias, cuiuscumque qualitatis,

condilionis vel naturae existentium, quae

per clericos saeculares in titulum, com-

mendam vel adminislrationem, aut alias

quovis modo oblineri consueverunl; ac

proinde ipsos clericos saeculares in

communi viventes, tatù praesentes, qiiaiu

futures, quaecumque beneficia ecclesias-

tica huiusmodi, quae de praesenti ca-

nonice obtinent, retinere, et alia quae-

libet, servatis de iure servandis, conse-

qui et obtinere posse, et, quatenus ad

illa celeroqui canonice praesententur

vel eiigantur, aut alias quovis modo
assiimanlur, in illis insti tui, electionesque,

de eorum personis factas confirmari

posse et debere, in omnibus et per o-

mnia, perinde ac si inslitutum praedi-

ctum minime assumpsissent, nec in ilio

viverent (ila tamen ut ipsi omnibus et

singuiis corumdem benefìciorum obli-

galionibus salisfaciant, oneraqiie illis

incumbentia supporlent, quemadrnodum

alii clerici saeculares illa obtinenLes

salisfacere et supportare deberenl); prae-

terea eosdem clericos in communi vi-

ventes, cum saeculares sint, omnibus

et singuiis clericorum saecularium iu-

ribus, praerogativis, praeeminentiis, im-

munilatibus , facultaiibus et privilegiis

uti, frui, poliri et gaudere posse et de-

bere; ac demum eisdeiu clericis sae-

cularibus in communi viventibus , ut,

licet sufficientem beneficii vel patrimo-

ni! titulum ad sacros ordines de iure

requisitum non oblineant, nibiiominus,

de superioris generalis dicli instituti

prò tempore existenlis licenlià, ad lilu-

lum cominunilatis sive insliluli praodi-
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eli, prò arbitrio et conjcienlià Urdina-

rioriim loconiiii, ad sacros ordiiies hu-

iiisffiodi, servalis alias servandis, pro-

moveji valeanl, aiictorilale et tenore

praefatis concedimiis et indulgemus: eà

lamen lege, ul, si eos snbinde dimilti

conlingat, idem instilutiim eis omnia

ad congniam eoriim sustentalionem ne-

cessaria suhminislrare tenealiir, idque

donec et quousqiie eis aiiiinde siifficien-

ter fiierit provisiirn ; ad id aiiterri prae-

fatus siiperior generalis bona dicli in-

stiluti in forma inris valida obligare el

hypolhecare debeat in manibus eorum-

dem Ordinariorum, qiiibus curae erit

scdulo inspicere, an eidem inslituto siif-

lìcienles siippelant faciiltates, ex qiiibus

necessaria, sicul pracmilliliir , clericis

praedictis valeanl, snpportalis ceteris

ipsins insliluti oneribus, subminislrari.

cbuiuhe. § 2. Decernentes easdem praesentes

litleras semper firmas, validas eteffica-

ces exislere et fere, suosque plenarios

et integros erfeclus sortiri et obtinere,

ac illis, ad qiios special et prò tem-

pore speclabit, in omnibus et per omnia

pienissime sulTragari, et ab eis respe-

clive inviolabili ter observari , sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, eliam caiisanim

palatii apostolici andilores, indicar! ci

defmiri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a qiioqnam, quavis au-

cloritate, scienter vel ignoranler, conti-

geril attentar!,

cnnrariornm § 3. Non obstantìbus apostolicis, ac
derojalio, . . . . ,.,

in universalibus provmcialibusque et

syno^alibus conciliis editis, generalibus

vel specialibus, consliUUionibus et ordi-

nalionibus, necnon quibusvis, eliam inra-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis fìrmitate alia roboralis, stalutis et

consuetudinibus, privilcgiis quoque, in-

dullis et litleris apostolicis in contrarium

pracmissóriim quomodolibet concessis
,
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confirmatis et innovalis; qiiibus omni-

bus et singulis, illoruin tenores praesen-

tibiis prò piene et siilTìcionter expressis

et ad verbum inserlis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, ad prae-

missorum elTeclum, bac vice dumlaxat,

specialiteret expresse derogamus; .cele-

risque contrariis quibuscumque.

§ A. Volumus autem ut earumdem r..i.'« i™.

praesentium litterarum transumplis, seu
"''"'"'"'